PREFE I TURA DE

AQUIRAZ
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

ATA INTERNA PARA DECLARAR O RESULTADO DO CHAMAMENTO PÚBLICO
CP.

Objeto: CHAMAMENTO PÚBLICO VISANDO A PROSPECÇÃO DE MERCADO DE IMÓVEIS EM
AQUIRAZ/CE, DISPONÍVEIS PARA A LOCAÇÃO, DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DA
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, AQUICULTURA, PESCA E RECURSOS HÍDRICOS,
TUDO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA — TR E ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR — ETP.

Aos 05 (cinco) dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e quatro, às nove horas e dez
minutos, reuniu-se a Comissão de Contratação de Bens e Serviços Especiais - CCBSE da
Prefeitura de Aquiraz, Estado do Ceará, no auditório do Paço Municipal, localizada a Rua da
Integração, S/N, Centro, Aquiraz, Ceará, composta pelos seguintes membros: Karine dos
Santos Costa Nogueira - Presidente, Marília Moreira de Freitas e Ana Tomácia Moreira de
Freitas, como Membros, para que fosse proferido o resultado do CHAMAMENTO PÚBLICO
N2 18.001/2024 CP. A Senhora Presidente declarou que estavam abertos os trabalhos da
presente reunião informando que já encontra-se de posse do laudo técnico de avaliação de
imóvel, relatório de avaliação, estudo de viabilidade para implantação (estudo de leiaute) e
anotação de responsabilidade técnica (ART), sendo o imóvel considerado adequado para
locação. Conforme preconiza o edital, considerando que só há uma proposta de imóvel com
equivalência de especificações que atendam ao edital de chamamento público e ao ETP e
cujas características de instalações e de localização tornem necessária sua escolha, deverá
ser realizado o procedimento de contratação direta por inexigibilidade de licitação, com a
Sra. MARIA DO CARMO FERREIRA FAÇANHA, portadora do CPF 192.565.743-49. Neste
momento a Comissão informou que fica aberto o prazo recursal de 03 (três) dias úteis para
apresentação de possível recurso ou declínio quanto ao julgamento. Se acaso houver
necessidade, o mesmo deverá ser encaminhado para o e-mail licitacao@aquiraz.ce.fpv.br.
Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrada a presente reunião, do que para constar
foi lavrada a presente Ata, que lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da
Comissão de Contratação de Bens e Serviços Especiais - CCBSE. Aquiraz, Ceará, em 05 de
junho de 2024, às 10h07min.

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO DE BENS E SERVIÇOS ESPECIAIS - CCBSE
FUNÇÃO NOME ASSINATURA(S)

Presidente: Karine dos Santos Costa Nogueira

Membro: Marília Moreira de Freitas

Membro: Ana Tomácia Moreira de Freitas

Paco Municipal Carlos Augusto Matos Pires Rua da integracáo Genro - A .

CEP 61 703-Q00 CNP.: 07 911 696'0001-57

C) Prefeittáca 410,,It 135 r). ..'te tu' nir a:10 lazoti-,ii